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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Piir Drigkét e Shoglrisé “BOLT™ SHPX
NUIS K91514013V
fir. Dritan Hoxha, Blioku Gintash, Tirané.

Opiniond

Ne kel auditusr pasgyrat financiare (& Shoglrisd "BOLT™ SHPK |, 18 cilst pErfshing pasqyrén «
pozicionit financlar ma datén 31 Dhjetor 2016, pasgyron ¢ t§ ardburave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasgyrén & Nukseve 18 parasé piér vitin o mbyllet me
REtE date. st edhe shénlimet pir pasgyrat financlare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kantahél meé 18 réndésishme.

Sipas opinionit tond, pasqyrat financiare bashkdlidhur paragesin dreft, né té glitha aspektet
materiale, pozicdonin financiar té Shoqérisé "BOLTSHPK mé dstén 31 Dhjetor 2016, dhe
performancéin financare dhe Nukset ¢ parash plr vitin gb mbyllet né kété daté, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinionin

Ne @ kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndiéckombitare 1@ Auditimit (SNA-te),
mmuumnmuwnmmmmmummméumum
seksionin @ raportit ku jepen Pérgiegiésitd e Audituesit pér Posqyrot Financiore. Ne jemi té
pavarur nga Shogliria né pérputhje me kirkesat etike g& jand t& rbatueshme pir audithnin ¢
pasqyrave financiare né Shoipisi, dhe kemi pdrmbushur phrglogiesite e tiera etike ni pérputhje
me kiéto kErkess

Ne basojmié se avidenca e auditimit o kermi sigurusr 5@ & migftueshma dhe & pérshtatshme
pér té dhénk njé baré pér opirsonin tonk.

Clshtjet Kryesore t8 Auditimit

Cashtje Kryesore 1& Auddtimit jand ato cashtje ge, né giykimin toné profesional, kane qéne me ¢
réndésishmet nil auditimin e pasqyrave financiare té periudhés aktuale. Kéto gEshije kans qéné
adresuar nk kentekstin & auditimit 18 pasgyrave financiare i térésl dhe th formimit te opinionst
toni né lidhie me to, keshiu qé pér kito céshtje, ne nuk japim opinion te veganti.

Pérgieglosité e Drejtimit t& shogiirisd ndl lidhje me Pasqyrat Financane

Drejtimi #shte plrgjegiés pér pérgatitjen o pasgyrave financiare ob japin ojé pamje 18 vértetd
dhe 1& drejté ne perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar, dhe pér ato
wantrolle 18 brandshme g# drejtimi | giykon 12 nevoishme piir 18 béré té mundur pérgatitien o
pasqyrave financiare qé nuk parmbajnl ancmall materiale, qofté pér shiak 1@ masiverienit apo
gobimat

Né pargatitien o pasqyrave financiare, drejtiml &shté pérgiegiis pBr 18 vierbsuar aftésing e
Shoqorise pér té vamduar 0@ vifimisi, duke dhéng Informacion, nése Eshié e dbatueshme, pér
céshtjer qB kant te béjné me ijimising dhe duke pérdosur parmin kontabél t& vigmésisa
piwmunémunudmtwmnummmmtmuanMm



Personat drajtues 18 shogsnisk [ank phryjegsls pir miskaqyrien e procest 18 raportinit financiar
1¢ Shogérise

Pirglegitsite o Audituesit plir Auditimin e Pasgyrave Finandare

Objektivat tona Bné qf &8 anrgme njd siguel 1 arsyeshme ldhur me faktin nése pasgyrat
financiare né tEréd nuk kang anomall matedale, pér shiak t& mashirimit apo gabimat, dhe 1@
Bshogme npd raport awditimi qé perfshin opinkanin ton#

Sigurin & srsyeshme SsNtE njé sigun € nivelit 12 [artd, por nuk Eshte njé garancl g njé auditim |
kryer slpas SNA-ve do 18 identifkojé glithmons njt anomall materiale kur ajo ekziston.
Anpmialits mund té vignit si rezultat | gabimit ose | mashtrimit dhe konsideroben materiale niise,
ndnviualisht ose 18 marra sé bashku, pritet g né ményrs 18 arsyashme t# influencojné vendimet
wkonomeke 14 pérdoruesve, té marra bazuar né kito pasayrs fnanciare.

5 plesé e suditimit ni pErputhje me SNA-1E, ne ushirojmé glykimin profesional dhe ruajme
skepticzmin profesional gjatk githé auditimit.

Ne gjithashtu:

identifikopma dhe vierdsopme meziget & anomalisé materiale, qofté pir shiak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit ne pérgjigje ti kétyre rmezigeve, dhe
marrim evidence auditimi g# Eshié ¢ mjaftueshme dhe ¢ pirshtatshme pir 18 siguruar njé bace
pér apinionin tong,

Sgurojme njé njohje té kantroliit 18 brendshém q@ ka 8 bejé me auditimin, me g&lm qé t&
pércaktofmé procedurat @ auditimit gb jané té pérshtatsheme sipas rrethanave, por jo pér
standardet Nodrkombatare 18 Audiimit mdl Raportimin e Audifuesit .
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Tirand mé 17/03/2017
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Pasgyrat financiare 31.12.2016
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